ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

          10 апреля 2023 года                  № 730

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 5 сентября 2018 года № 1023

«Об утверждении Методики оценки компенсационных выплат за

вырубку (повреждение) зеленых насаждений на территории

муниципального образования городского округа «Усинск»

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ

«Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьями 50, 53 Устава муниципального

образования городского округа «Усинск», администрация муниципального

образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 5 сентября 2018 года № 1023 «Об

утверждении Методики оценки компенсационных выплат за вырубку

(повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального

образования городского округа «Усинск» изменения, изложив пункт 3.3

приложения № 1 в новой редакции:

2

«3.3.В случае незаконной рубки (повреждения) деревьев и кустарников

и естественной древесно-кустарниковой растительности расчет ущерба

производится согласно постановлению Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2018 года № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения

вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам

вследствие нарушения лесного законодательства».».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

подписания.

Глава городского округа

руководитель администрации                                                                Н.З. Такаев